
Poradí si kos s kosou? 
To záleží na kostelaci hvězd.
S kosatcem? 
Kosatcům předčítám z knihy Jerzy Kosińského Byl jsem při tom.
S kosatkou?
S kosatkou je nejlepší najít kosenzus. Mimochodem, málo se ví, že 
kosatky rády kosatkový cukr.
Jaký mají kosi vztah ke kosodřevinám? 
Jak kteří, já jsem z nich kosternován.
Případně k písničkáři Kostlánovi? 
Toho jsem ještě dostatečně neokostoval.

Slovo kachny
Slyším nadávat Fumase, kterému právě Brut připomněl, že má mít 
hotový program Kabaretu. Tedy ne, že by měl začít shánět účinku-
jící (účinkující není ten chlap s činkami, i když i ten to může být), 
ale že má vyplnit, něčím co se dá číst, takový ten skládaný papír 
co dostáváte u vstupu namísto vstupenky, a který právě čtete. No 
těbůh. Fumas si právě píše s nějakým kosem z Karlína, má to přes 
vodu tak budiž, a mámí z něj odpovědi na dost střelené otázky. Tož 
uvidíme co z toho vyleze. A koho dnes uslyšíte? Vaši oblíbenou 
kapelu Syrový tóny a taktéž Zdeňka Klestila se syrovou poezií 
némlich tak z Karlína. Celé se to odehraje v čítárně Unijazzu kde se 
nejspíš právě nacházíte (pokud tohle všechno nečtete až po akci, což 
je také možné). Tož se bavte a nenechte se rušit praštěnými muzi-
kanty ani čímkoliv jiným. Ve Fumasově komiksu se dočtete o jedné 
zváštní vlastnosti Ivo Dvořáka. Příští kabaret bude zas pro změnu 
Na Slamníku, protože letos je to kabaret létající. A to 13.dubna.

Vaše kachna

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 22. 2. 2023.

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 22. 2. 2023.

pokračování na druhé straně

Křeslo pro hosta
Do křesla pro hosta tentokrát usedl jeden z karlínských kosů. Kos 
dosti neobyčejný. 
Jak se ti sedí? 
Kostrbatě, radši si trochu pokoskočím.
Co dělají kosi v únoru?
Kosmické všelijakosti, když zrovna neklepou kosu. Třeba rozjímají 
o kosogeomatice.
Příklad: kos + čtverec = kosočtverec
Co dělají kosi v úterý?
Kosí úterý, ale jen každé druhé úterý v měsíci. Můžete vomrkat na 
www.turdusmerula.cz



Orientační program: 
 20:00–21:00  Syrový tóny
 21:00–21:40 Zdeněk Klestil
 21:40–22:30  Původní Bureš

Program Kabaretu Původního Bureše
číslo 62, vychází 23. 2. 2023

©
 M

ar
tin

 M
ys

liv
ec

Nová píseň Původního Bureše

Hodiny z porcelánu
tikají k ránu 

v nebeským karavanu
a králíkárna je prázdná

králíci odletěli
na Alfa Centauri 

hovoří s kentaury 
králíci odletěli 

Hodiny z porcelánu
a na dně džbánu 
Ota na otomanu 

dutina v stromu prázdná
veverky odletěly 
hodina botaniky 

ve Vlasech Bereniky 
veverky odletěly

Hodiny z porcelánu
tátu i mámu

na květu tulipánu
a cesta domů je prázdná

všichni už odletěli
všichni už vzali roha

v souvězdí Kozoroha 
všichni už odletěli 

Hodiny z porcelánu
tikají k ránu 

v nebeským karavanu

HODINY Z PORCELÁNU  
(Hudba a text: Fumas)

Mlha:

Mlha dnes přišla na Karlín
Proplul jsem mlhou jako lín

Tramvaj plula jak na pontonu
Vůbec nic nemám proti tomu

Mlha si sedla na Karlín
Utkala hustý těžký splín

Zakousla se do fasád domů
Vůbec nic nemám proti tomu

Mlha si lehla na Karlín
Rozvalila se do krajin

Objala kmeny starých stromů
Vůbec nic nemám proti tomu

Mlha si stoupla nad Karlín
Rozplynula se jako dým 

Odešla pryč po střechách domů
Vůbec nic nemá proti tomu

Co dělat když na vás kos hledí úkosem z rákosí? 
Opakovat si palindrom “kos je blbej sok” nebo „píp nemálo kos a sokol 
ámen píp“.
Poradí si kos s kokosem?
Neporadí, to je známá kosí kostanta.
A neporadí si ani s kokotam.
Děkujeme za rozhovor
Pokosení je na mé straně.


